
 

 

 
Ανακοίνωση σχετικά µε την παράταση της προθεσµίας Περαίωσης 
εκκρεµών φορολογικών υποθέσεων 
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Λαµβάνοντας υπόψη τις δυσχέρειες της συγκυρίας, η ανταπόκριση των φορολογουµένων 
στην περαίωση εκκρεµών φορολογικών υποθέσεων κρίνεται ικανοποιητική. 

Για την περαίωση ανέλεγκτων υποθέσεων, χωρίς να υπολογίζονται οι ρυθµίσεις 
ληξιπρόθεσµων και τα ποσά που κατεβλήθησαν απευθείας στις ∆ΟΥ, εισπράχθηκαν ήδη 
µέσω τραπεζών, µέχρι χθες, περίπου 300 εκ. ευρώ. Ήδη, 170.000 επιχειρήσεις και ελεύθεροι 
επαγγελµατίες αποδέχθηκαν την περαίωση καταβάλλοντας τα σχετικά ποσά. 

Σηµειώνεται ότι από τη Γενική Γραµµατεία Πληροφοριακών Συστηµάτων εστάλησαν 
1.400.000 σηµειώµατα περαίωσης, ενώ για τεχνικούς λόγους άλλα 250.000 σηµειώµατα θα 
εκδοθούν µε ευθύνη των  αρµόδιων ∆ΟΥ, οι οποίες  ήδη έχουν εφοδιαστεί µε το 
απαιτούµενο λογισµικό. 

Ανταποκρινόµενο στο αίτηµα των παραγωγικών φορέων για παράταση των προθεσµιών 
περαίωσης ανέλεγκτων υποθέσεων, ώστε να διευκολυνθούν οι φορολογούµενοι, δεδοµένου 
ότι υπάρχει συνεχώς αυξανόµενο ενδιαφέρον των επιχειρήσεων και των επαγγελµατιών, το 
Υπουργείο Οικονοµικών αποφάσισε να χορηγήσει παράταση της προθεσµίας που λήγει 
σήµερα, µέχρι και την 29-11-2010.   

Ζητάµε την κατανόηση των φορολογούµενων για τα τεχνικά προβλήµατα, τα οποία 
αναπόφευκτα εµφανίστηκαν, σε µια αυτοµατοποιηµένη διαδικασία, που εφαρµόστηκε για 
πρώτη φορά στη χώρα µας και αφορούσε εκατοντάδες χιλιάδες αποδέκτες.   

Η περαίωση των ανέλεγκτων φορολογικών υποθέσεων είναι προαιρετική. Αποτελεί όµως την 
τελευταία ευκαιρία για τους φορολογούµενους να γυρίσουν οριστικά σελίδα στις σχέσεις τους 
µε την Εφορία. Να κάνουν µια νέα αρχή, που εφεξής θα στηρίζεται σε αυστηρούς, 
συστηµατικούς και καθαρούς κανόνες προσδιορισµού και ελέγχου των φορολογικών 
υποχρεώσεων.      
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